
cs
v:

 B
O

A2
01

91
00

70
19

07/10/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 196

27520

RESOLUCIÓN de 16 de septiembre de 2019, del Director Gerente del Instituto Aragonés 
de la Juventud, por la que se da publicidad a la inscripción de las Escuelas de Tiempo 
Libre reconocidas.

El Decreto 183/2018, de 23 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el 
Reglamento de las Escuelas de Tiempo Libre y sus Enseñanzas en Aragón, publicado en el 
“Boletín Oficial de Aragón”, número 212, de 2 de noviembre de 2018, establece en su artículo 
4 que el acceso a la prestación de servicios como escuela de tiempo libre, y su reconoci-
miento como tal, está sujeto a la presentación de declaración responsable en tiempo y forma.

De acuerdo con lo dispuesto en los artículos 5 y 6 del citado Decreto 183/2018, de 23 de 
octubre, realizada la inscripción en el registro de escuelas de tiempo libre y comprobados los 
términos de la declaración responsable, debe procederse a su publicidad.

Por todo ello, y en virtud de las competencias atribuidas conforme al artículo 10 de la Ley 
19/2001, de 4 de diciembre, del Instituto Aragonés de la Juventud, resuelvo:

Dar publicidad a las Escuelas de Tiempo Libre reconocidas, tras su inscripción en el co-
rrespondiente registro, que se incorpora como anexo de esta Resolución.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa de acuerdo con el ar-
tículo 19.2 de la Ley 19/2001, de 4 de diciembre, del Instituto Aragonés de la Juventud, podrá 
interponerse recurso de alzada ante la Consejera de ciudadanía y Derechos Sociales, en el 
plazo de un mes a contar desde la presente publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, de 
conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Zaragoza, 16 de septiembre de 2019.

El Director Gerente del Instituto Aragonés 
de la Juventud,

ADRIÁN GIMENO REDRADO



cs
v:

 B
O

A2
01

91
00

70
19

07/10/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 196

27521

 

      
 
 

 

 

ANEXO 

DENOMINACIÓN CIF ENTIDAD PROMOTORA FECHA 
INSCRIPCIÓN 

NÚMERO 
DE 

REGISTRO 

ESCUELA DE TIEMPO LIBRE INSIGNIA DE 
MADERA G-50169788 ASDE - SCOUTS DE ARAGÓN 30/04/2019 104 

ESCUELA DE TIEMPO LIBRE ANIMACIÓN 
SOCIOCULTURAL ARAGÓN G-50442078 ASOCIACIÓN CULTURAL TRITÓN 01/02/2019 105 

ESCUELA DE TIEMPO LIBRE YMCA G-28659308 YMCA 28/02/2019 113 

ESCUELA DE TIEMPO LIBRE ÁNADE G-50059708 ASOCIACIÓN PATRONATO ÁNADE 05/04/2019 115 

ESCUELA DE TIEMPO LIBRE 
SARGANTANA G-22153654 ASOCIACIÓN CULTURAL ESCUELA DE 

TIEMPO LIBRE SARGANTANA 10/01/2019 116 

ESCUELA DE TIEMPO LIBRE PIQUER G-99189797 FUNDACIÓN PIQUER 24/05/2019 138 

ESCUELA DE TIEMPO LIBRE ZAURIL G-99034951 FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO 
SOCIAL 04/07/2019 149 

ESCUELA DE TIEMPO LIBRE 3 EN RAYA G-44250488 ASOCIACIÓN CULTURAL Y 
RECREATIVA 3 EN RAYA 24/05/2019 151 

ESCUELA DE TIEMPO LIBRE CIERZO G-50867381 ASOCIACIÓN DE MADRES SOLAS 
(AMASOL) 02/05/2019 160 

ESCUELA DE TIEMPO LIBRE EL SIULET G-22324800 ASOCIACIÓN CULTURAL EL SIULET 04/04/2019 163 

ESCUELA DE TIEMPO LIBRE LA 
ZARANDILLA G-99203861 

ASOCIACIÓN PARA EL DESARROLLO 
TURÍSTICO Y CULTURAL LA 
ZARANDILLA 

02/07/2019 164 

ESCUELA DE TIEMPO LIBRE 
VALDEJALÓN G-99473324 ASOCIACIÓN KEDAMOS 08/07/2019 166 

 

 


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 2 de septiembre de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Enfermería de Cuidados Intensivos en Cirug
	RESOLUCIÓN de 2 de septiembre de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a General en el Hospital Universitario “Miguel Servet”.
	RESOLUCIÓN de 16 de septiembre de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Celador Encargado de Turno, en la plantilla orgánica del Hospital Ro



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO
	ORDEN de 30 de septiembre de 2019, del Vicepresidente del Gobierno de Aragón, por la que se modifica la Orden CDS/630/2019, de 10 de junio, por las que se convocan subvenciones destinadas a las Casas y Centros de Aragón en el Exterior correspondientes al 
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1273/2019, de 19 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de alumnos El Vedao, para la gestión del sistema de Banco de Libros en los centros docen
	ORDEN PRI/1274/2019, de 19 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de alumnos Alcanadre, para la gestión del sistema de Banco de Libros en los centros doce
	ORDEN PRI/1275/2019, de 19 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de alumnos Colegio Rural Agrupa Vero Alcanadre, para la gestión del sistema de Banco de 
	ORDEN PRI/1276/2019, de 19 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de alumnos La Fueva, para la gestión del sistema de Banco de Libros en los centros docen
	ORDEN PRI/1277/2019, de 19 de agosto, por la que se dispone la publicación del Memorando de Entendimiento entre la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragón (Reino de España), y la Agencia de Qualitat de L´Ensenyament Superior D´Andorra, pa

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 18 de septiembre de 2019, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de Instalaciones de Sum
	RESOLUCIÓN de 18 de septiembre de 2019, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de Instalaciones Térmic
	RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2019, de la Directora del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de aparatos elevadores

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1278/2019, de 20 de septiembre, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón, en su reunión celebrada el día 10 de septiembre de 2019, por el que se declara urgente la ocupación de los bienes y derechos afectados por las o

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1279/2019, de 20 de septiembre, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones públicas para la ejecución de acciones formativas dirigidas a personas trabajadoras prioritariamente desempleadas con necesidades formativas 
	ORDEN EPE/1280/2019, de 20 de septiembre, por la que se establecen instrucciones relativas a becas y ayudas para las personas trabajadoras desempleadas que participen en acciones formativas y prácticas no laborales de formación profesional para el empleo,

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 23 de septiembre de 2019, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se anuncia la convocatoria del Seminario de Derecho Local de la Fundación Ramón Sáinz de Varanda, correspondiente al curso 2019-2020.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 24 de septiembre de 2019, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se autoriza para impartir segunda lengua extranjera en 5..º y 6..º de Educación Primaria a partir del curso 2019-2020 en centros docentes de Edu

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1281/2019, de 16 de septiembre, por la que se aprueba la séptima modificación del Plan Estratégico de Subvenciones del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales.
	RESOLUCIÓN de 16 de septiembre de 2019, del Director Gerente del Instituto Aragonés de la Juventud, por la que se da publicidad a la inscripción de las Escuelas de Tiempo Libre reconocidas.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1282/2019, de 26 de septiembre, por la que se convocan las subvenciones a entidades asociativas sin ánimo de lucro para el desarrollo de actividades a favor del sector agrario, para el año 2019.
	RESOLUCIÓN de 4 de septiembre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 20 de octubre de 2015, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que formuló la declaración de impacto ambie
	RESOLUCIÓN de 5 de septiembre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 20 de octubre de 2008, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorgó la autorización ambiental int

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1283/2019, de 20 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a la Red Aragonesa de Proyectos de Promoción de la Salud del año 2019.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/1280/2019, de 20 de septiembre, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones públicas para la ejecución de acciones formativas dirigidas a personas trabajadoras prioritariamente desempleadas con necesida

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Medio Natural y Gestión Forestal, relativo a la elección de miembros en el Patronato del Parque Nacional de Ordesa y Monte Perdido.
	EXTRACTO de la Orden AGM/1283/2019, de 26 de septiembre, por la que se convocan las subvenciones a entidades asociativas sin ánimo de lucro para el desarrollo de actividades a favor del sector agrario, para el año 2019.

	AYUNTAMIENTO DE BELVER DE CINCA
	EDICTO del Ayuntamiento de Belver de Cinca relativo a solicitud ampliación explotación mixta.

	AYUNTAMIENTO DE TIERGA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tierga, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas ganaderas.




